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Resort gospodarki chce połączyć instytuty z
naukowego zaplecza górnictwa

Ma to zwiększyć ich potencjał i możliwości badawcze, przy jednoczesnej racjonalizacji kosztów. Wraz
z GIG, połączone mają zostać także Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu oraz instytut
górnictwa odkrywkowego Poltegor we Wrocławiu. Projekt rozporządzenia w sprawie ich połączenia
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został opublikowany na internetowych stronach resortu gospodarki, któremu podlegają te placówki.

"Połączone zespoły badawcze zostaną wzmocnione i rozbudowane, uzyskując w ten sposób większe
szanse podczas aplikowania o środki z funduszy zewnętrznych na badania, wdrożenia i szkolenia.
Szczególnie korzystnie rysuje się perspektywa wspólnych projektów w ramach Programu Ramowego
UE" - napisano w uzasadnieniu projektu. Instytucją przejmującą dwie pozostałe ma być katowicki
GIG - największy i najsilniejszy ekonomicznie z tych podmiotów, działający dziś nie tylko na potrzeby
górnictwa, ale także w obszarze szeroko pojętej ekologii i inżynierii środowiska. Majątek GIG-u jest
wart ponad 56,5 mln zł, a zatrudnienie przekracza 530 osób. W końcu ubiegłego roku kapitał własny
GIG wynosił ponad 45,5 mln zł, przychody prawie 91,5 mln zł, a zysk ponad 2,7 mln zł.

Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla dysponuje majątkiem wartym 8,7 mln zł i kapitałem własnym
rzędu 9,8 mln zł. Roczne przychody tej jednostki przekraczają 10,8 mln zł, a zatrudnienie wynosi
ponad 130 osób. Ubiegły rok instytut zamknął niewielkim zyskiem, poniżej 200 tys. zł.

Włączenie do nowej struktury także wrocławskiego instytutu Poltegor oznaczałoby rozszerzenie jej
działalności także o górnictwo odkrywkowe, w którym specjalizuje się ta jednostka. Instytut ma
majątek wart ponad 1,6 mln zł, ponad 12,1 mln zł kapitału własnego, roczne przychody powyżej 10
mln zł i niespełna 400 tys. zł zysku w ubiegłym roku. Zatrudnia ponad 70 osób. Alternatywą wobec
połączenia z GIG i IChPW byłoby jego włączenie w struktury Politechniki Wrocławskiej.

Zwolennicy połączenia zapewniają, że nowa struktura zapewni zachowanie dorobku
naukowo-badawczego wszystkich jednostek, będzie sprzyjać realizacji zadań zarówno w sektorze
węgla kamiennego, jak i brunatnego, a także ograniczy koszty funkcjonowania konsolidowanych
podmiotów i może wpłynąć na zwiększenie ich przychodów. Pracownicy mniejszych jednostek staną
się pracownikami GIG.

Pomysł konsolidacji trzech instytucji pojawił się jesienią ubiegłego roku. W resorcie gospodarki
powstała wówczas komisja, która analizowała zasadność i możliwości w tym zakresie. Koncepcję
konsolidacji pozytywnie zaopiniowały rady naukowe wszystkich jednostek. Obecnie projekt
rozporządzenia znajduje się w uzgodnieniach międzyresortowych. MAB
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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